5

ПРОТОКОЛ № 81
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«Организация изыскателей Западносибирского региона» (СРО НП «ОИЗР»)
Дата проведения: «18» сентября  2014 года в 10-00 часов.
Место проведения: г. Тюмень, ул. Депутатская, 91

Председатель  Совета: Набоков А.В.
Члены Совета, принимающие участие в заседании: Зуев В.А., Кортусов С.А., Дрожжин С.В., Ковалев Д.М., Долгачева О.П., Ермачкова Л.В., Котович С.В., Писарев А.Е.
Всего членов Совета 13 человек. Присутствовало 9 человек.
Кворум для проведения собрания имеется.
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов СРО НП «ОИЗР», обратившихся с заявлением о внесении изменений, в связи с добавлением видов работ, а так же в связи с изменением места нахождения организации.
2. Выдача допуска к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), членам СРО НП «ОИЗР», либо отказ в выдаче такого допуска.

3. Рассмотрение вопроса о перенесении сроков плановой проверки членам СРО НП «ОИЗР», обратившихся с просьбой о перенесении сроков плановой проверки.
4.  Рассмотрение предложения о поручении дирекции СРО НП «ОИЗР» производить замену новых Свидетельств в связи изменений организационно-правовой формы без созыва Совета.

По первому вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с расширением сферы деятельности, а так же внести изменения в Свидетельство, в части смены адреса местонахождения организации.
  К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельства о допуске к видам работ, дополнительно вносимым в Свидетельство о допуске. Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП о соответствии требованиям к выдаче  свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий члену СРО НП «ОИЗР»:
	№

	Наименование организации
	Изменения, вносимые в свидетельство о допуске
	Заключение контрольной комиссии

	1.

	Общество с ограниченной ответственностью « Югорская строительная компания»

	Внести следующие виды работ:

	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

	2.7 Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование
	Соответствует установленным требованиям

	4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий:

	4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарноэпидемиологические и медикобиологические исследования территории.
	Соответствует установленным требованиям

Набоков А.В.  предложил на основании Заключения контрольной комиссии внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, членам СРО НП «ОИЗР».

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Дрожжин С.В.
	Х

	7.
	Писарев А.Е.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ковалев Д.М.
	Х

Принято решение: Внести соответствующие изменения в свидетельство о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, выданное члену СРО НП «ОИЗР»:

- Общество с ограниченной ответственностью «Югорская строительная компания».
По второму вопросу выступила Андреева А.В., которая сообщила о том, что членом СРО НП «ОИЗР» было подано заявление о выдаче допуска к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов атомной энергии). К заявлению были приложены документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии). Контрольная комиссия провела проверку предоставленных документов и вынесла заключение Совету СРО НП, о соответствии требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям на ООиТС объектах (кроме объектов использования атомной энергии)  члену СРО НП «ОИЗР»:
	№
	Наименование организации
	Виды работ, допуск к которым запрашивает член СРО, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса РФ.
	Заключение контрольной комиссии

	1.

	Общество с ограниченной ответственностью « Югорская строительная компания»

	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий:

	2.7 Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование
	Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

	4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий:

	4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарноэпидемиологические и медикобиологические исследования территории.
	 Соответствует требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и  технически сложных объектах (кроме объектов использования атомной энергии)

Набоков А.В.,  предложил на основании Заключения контрольной комиссии выдать члену СРО допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Дрожжин С.В.
	Х

	7.
	Писарев А.Е.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ковалев Д.М.
	Х

Принято решение: Выдать допуск к видам работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии) члену СРО НП «ОИЗР»:
- Общество с ограниченной ответственностью «Югорская строительная компания».
По третьему вопросу Андреева А.В., доложила о поступлении письма от  ООО «Юграстройизыскания» (г. Сургут) с просьбой перенести сроки плановой проверки.

По плану – графику контроля членов СРО НП «ОИЗР» по соблюдению членами НП правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к выполнению работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действующих технических регламентов и стандартов СРОИ на 2014 год, проверка назначена на III-квартал 2014г., необходима корректировка графика контроля.

Набоков А.В. предложил провести проверку члена СРО НП «ОИЗР» ООО «Юграстройизыскания» (г. Сургут), обратившихся с просьбой о перенесении сроков проверки на IV- квартал 2014года.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Дрожжин С.В.
	Х

	7.
	Писарев А.Е.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ковалев Д.М.
	Х

Принято решение:  Скорректировать план-график контроля члена СРО НП«ОИЗР» ООО «Юграстройизыскания» (г. Сургут) по соблюдению членами НП правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к выполнению работ по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, действующих технических регламентов и стандартов СРОИ на 2014год, перенести сроки плановой проверки на IV - квартал 2014 года.

По четвертому вопросу  выступила юрисконсульт Щербакова С.А., доложила, что в связи с внесением изменений в Гражданский кодекс Российской Федерации,  членам СРО (с организационно-правовыми формами собственности ЗАО, ОАО) необходимо  привести в соответствие с законом, внести изменения в учредительные документы в части организационно-правовой форм собственности. Данные изменения повлекут за собой соответственно замену  старых Свидетельств на новые Свидетельства.
 От члена Совета Кортусова С.А. поступило предложение, что бы сроки замены новых Свидетельств не могли отрицательно повлиять на производственный процесс членов СРО, поручить замену и выдачу Свидетельств (по изменениям организационно-правовых форм собственности) -  Дирекции СРО, без созыва Совета.
Набоков А.В. предложил поручить замену и выдачу Свидетельств (по изменениям организационно-правовых форм собственности) -  Дирекции СРО, без созыва Совета.
 Вопрос поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:
	№
	Ф.И.О. члена Совета
	Варианты голосования

	ЗА

	1.
	Набоков А.В.
	Х

	2.
	Ермачкова Л.В.
	Х

	3.
	Долгачева О.П.
	Х

	4.
	Зуев В.А.
	Х

	5.
	Кортусов С.А.
	Х

	6.
	Дрожжин С.В.
	Х

	7.
	Писарев А.Е.
	Х

	8.
	Котович С.В.
	Х

	9.
	Ковалев Д.М.
	Х

Принято решение: Провести замену и выдачу Свидетельств (по изменениям организационно-правовых форм собственности) -  Дирекции СРО, без созыва Совета.
Председатель  Совета

       Набоков А.В.
Секретарь заседания                                                                                            Галкина Ю.А.